

**INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI INGREDIENTI
O COADIUVANTI TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O DEI LORO DERIVATI**

**Si avvisa la gentile clientela che negli alimenti preparati e somministrati
in questo esercizio possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni**

**Elenco degli ingredienti allergenici utilizzati in questo esercizio
presenti nell'allegato II del Regolamento (UE) 1169/2011
"Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze"**

1	Cereali contenenti glutine, vale a dire: grano (farro e grano khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati.
2	Crostacei e prodotti a base di crostacei
3	Uova e prodotti a base di uova
4	Pesce e prodotti a base di pesce
5	Arachidi e prodotti a base di arachidi
6	Soia e prodotti a base di soia
7	Latte e prodotti a base di latte
8	Frutta a guscio, vale a dire: mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o noci del Queensland, e i loro prodotti.
9	Sedano e prodotti a base di sedano
10	Senape e prodotti a base di senape
11	Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro
13	Lupini e prodotti a base di lupini
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi

Gentile Cliente, un nostro responsabile incaricato è a vostra disposizione per fornire ogni supporto o informazione aggiuntiva, anche mediante l'esibizione di idonea documentazione, quali apposite istruzioni operative, ricettari, etichette originali delle materie prime.

Non possiamo escludere la presenza di contaminazioni crociate dovute al contatto tra diversi prodotti alimentari durante la preparazione dei piatti nel nostro locale.

* prodotto surgelato all'origine.

REGISTRO INGREDIENTI E ALLERGENI GLISS

Aggiornato al 05/12/2025

*prodotto surgelato all'origine

FORMAGGIO LAUDELLA (forma intera)

LATTE, caglio, sale

QUARTIROLO LOMBARDO

LATTE, caglio, sale

FORMAGELLA TREMOSINE

LATTE, sale, caglio

FORMAGGIO BRANZIMALGA BIANCA

LATTE, sale, caglio

SALAME NOSTRANO

Carne suina, sale, LATTOSIO, proteine del latte, destrosio, spezie, aromi.

Antiossidante E301, conservante E252/E250, esaltatore di sapidità E621

PANCETTA CLASSICA SENZA COTENNA

Pancetta di suino, sale, destrosio, aromi naturali, spezie, antiossidante (E316) conservanti (E250 - E252)

SPECK

Coscia di suino (origine ue), sale, destrosio, saccarosio, spezie, aromi naturali. Antiossidante E301.

Conservanti: E250, E251. Senza glutine e senza lattosio.

BRESAOLA DE BAITA PUNTA D'ANCA

Carne di bovino, sale, destrosio, saccarosio, aromi naturali. Conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio.

COPPA DI PARMA IGP CINQUE STELLE

Carne di suino, sale, destrosio, spezie, aromi naturali, conservanti (E250-E252). Budello non edibile.

MORTADELLA

carne suina 75%, trippino suino 13% sale, PISTACCHIO 1% destrosio aromi naturali, spezie antiossidante E301

Conservante E250, CONTIENE PISTACCHIO, SENZA GLUTINE, SENZA DERIVATI LATTE, SENZA POLIFOSFATI

FOCACCIA FORNAIO OLIO*

Farina di GRANO tenero tipo "0", acqua, emulsione a base di oli vegetali 13,6% (olio extravergine di oliva, olio di semi di girasole, acqua, sale), semola rimacinata di GRANO duro, fiocchi di patate, condimento (olio extravergine di oliva (50%), olio di semi di girasole alto oleico (49,9%), aroma naturale di rosmarino (0,1%)), sale, lievito di birra, farina di GRANO tenero maltato.

Può contenere: UOVA, LATTE, SOIA, FRUTTA A GUSCIO, SESAMO, SENAPE, LUPINI, SOLFITI.

GRISSINI SENZA GLUTINE SALTELLI

FARINA DI GRANO TENERO TIPO "0", olio di girasole (9,5%), sale, lievito, olio extra vergine di oliva (1,5%), farina d'orzo maltata.

BAGUETTE LUNGA SENZA GLUTINE E SENZA LATTOSIO

Acqua, amido di mais, farina di riso, lievito, farina di mais, saccarosio, sale, stabilizzanti (E412, E461), agenti lievitanti (E500ii).

PANE A FETTE SENZA GLUTINE

Acqua, amido di mais, lievito madre 20% (acqua, farina di riso), olio di semi di girasole, fibre vegetali, farina di grano saraceno, proteine di pisello, emulsionanti (mono e digliceridi degli acidi grassi, idrossipropilmetilcellulosa), sciroppo di riso, sale, farina di quinoa, lievito, aceto. Può contenere tracce di SENAPE e SESAMO. Trattato in superficie con alcool etilico.

BOCCONCINI IMPANATI AL FORMAGGIO*

Formaggio cremoso (LATTE scremato, PANNA, sale, fermenti lattici, caglio microbico, amido) (30%), acqua, FARINA DI GRANO TENERO, olio di colza, mais, LATTE scremato in polvere, amido di mais modificato, erba cipollina (1,5%), sale, amido, spezie, proteine di patata, destrosio, estratto di malto d'ORZO, addensanti (E412, E461), emulsionante (E472e), antiossidante (E300).

Può contenere: SENAPE, SOIA.

ARANCINI MIGNON AL POMODORO*

riso 44.2%, semilavorato per impanatura (farina di GRANO tenero tipo "0", sale, lievito di birra, paprica in polvere, coloranti: zucchero caramellizzato, annatto), ragù di carne bovina 10.7% [polpa di pomodoro 69%, carne bovina 7%, vino bianco, SEDANO – carota – cipolla in proporzione variabile, concentrato di pomodoro, olio di semi di girasole, preparato per brodo (sale, fecola di patate, estratto di lievito, maltodestrine di patate, verdure disidratate –cipolla, carota, SEDANO, prezzemolo- olio di girasole, spezie ed aromi naturali), sale, basilico, bietola rossa in polvere, cipolla, aglio, noce moscata, alloro], pastella (acqua, farina di FRUMENTO, sale), mozzarella 8% (LATTE, sale, caglio, correttore di acidità: E330), besciamella (acqua, LATTE scremato reidratato, grassi vegetali (cocco), amido modificato di mais, maltodestrine, sale, conservante: E202, spezie), piselli, provolone (LATTE, sale, caglio), Grana padano DOP (LATTE, sale, caglio, conservante: lisozima-proteina dell'UOVO), formaggio pecorino (LATTE di pecora, caglio, sale), sale, olio di semi di girasole, pepe, prezzemolo.

PUO' CONTENERE: PESCE E PRODOTTI A BASE DI PESCE, SOLFITI, SOIA, CROSTACEI, SENAPE E FRUTTA A GUSCIO.

FAGOTTINI DI PATATE*

Patate, olio di semi di girasole, LATTE in polvere, destrosio, sale, cipolla in polvere, emulsionante (E471), spezie.

BOCCONCINI DI PETTO DI POLLO*

Preparazione di carne 70% [Petto di pollo 60%, acqua, fibre vegetali (bamboo, psyllium), granuli di patate, sale, pangrattato (farina di GRANO tenero, acqua, sale, lievito), amido di FRUMENTO, farina di FRUMENTO, destrosio, proteine vegetali (pisello), fecola di patate, aromi, estratti di spezie], Panatura [farina di GRANO tenero, acqua, sale, spezie (curcuma, paprika), lievito], Pastella [acqua, farina di FRUMENTO, amido di FRUMENTO, sale], olio di semi di girasole.

RISOTTO ALLA MILANESE (risotto allo zafferano e formaggio grana)*

Riso cotto (Acqua, Riso Carnaroli (Riso) (45,5 %), Olio di oliva extra vergine, Brodo Vegetale (sale, maltodestrine, amidi (mais, patata), zucchero, estratto di lievito, cipolla disidratata (4,7%), aromi, carota disidratata (2,3%) succo di carota disidratato (2%), porro disidratato (1,6%), spezie (radice di levistico, curcuma, pepe)), Sale) (53,8%) Crema alla milanese (PANNA Vegetale (acqua, grasso vegetale (palmisto)(2,5%), LATTICELLO in polvere (8%) emulsionanti: E322, E471, E472b, stabilizzanti: E412, E410.), FORMAGGIO parmigiano, Pasta Zafferano (Amido di patata, lattosio, sale, spezie (curcuma, semi di SEDANO in polvere), olio di semi di girasole, zafferano 0,4%, coloranti: riboflavina, cocciniglia, carotenio; aromi), Sale) (42,3 %) Brodo vegetale diluito (3,8%)

ALLERGENI: Latte e prodotti a base di latte (o contenenti lattosio), Sedano e prodotti a base di sedano.

MEZZEMANICHE CACIO E PEPE*

Pasta a grano duro "mezze maniche" con crema di formaggio caciocavallo e pepe Ingredienti: PANNA Vegetale (acqua, grasso vegetale totalmente idrogenato (palmisto)(2,5%), LATTICELLO in polvere (8%) emulsionanti: E322, E471, E472b, stabilizzanti: E412, E410.), pasta secca di GRANO duro (semola di GRANO duro, acqua), Acqua, PROVOLONE, Sale, Pepe nero (0,2 %), base legante disidratata a base vegetale, Addensante naturale: Xantano Può contenere tracce di: UOVA

FUSILLONI DI PASTA FRESCA AL RAGU' DI VITELLONE*

Fusilli di pasta fresca (semola di **GRANO** duro, **UOVA** da allevamento a terra (20%), acqua.) (62,5 %), Acqua, Sale) (49,5%). Ragout di vitellone (passata di pomodoro (pomodori), Bovino adulto o vitellone - sotto fesa - (53,7 %), **VINO** rosso, Cipolle crude, Carote crude, **SEDANO** crudo, Olio di oliva extra vergine, Zuccheri, Sale, Spezie, timo, essiccato, Spezie, rosmarino, essiccato) (49,5 %). Olio extra vergine di oliva (0,5%) Addensanti naturali: Xantano.

RISOTTO ROBIOLA E SALSICCIA*

Riso cotto (Acqua, Riso Carnaroli (Riso) (45,5 %), Olio di oliva extra vergine, Brodo Vegetale (sale, maltodestrine, amidi (mais, patata), zucchero, estratto di lievito, cipolla disidratata (4,7%), aromi, carota disidratata (2,3%) succo di carota disidratato (2%), porro disidratato (1,6%), **SEDANO**, spezie (radice di levistico, curcuma, pepe)), Sale) (56%). Salsa alla **ROBIOLA (PANNA)** Vegetale (acqua, grasso vegetale (palmisto)(2,5%), **LATTICELLO** in polvere (8%) emulsionanti: E322, E471, E472b, stabilizzanti: E412, E410.), **ROBIOLA, FORMAGGIO** parmigiano, Cipolle crude, Olio di oliva extra vergine, Sale, Addensanti naturali: Xantano) (44 %), Salsiccia di puro suino tostata (7%).

TORTELLONI AI FORMAGGI SU CREMA DI NOCI*

Tortelloni ai **FORMAGGI** (farina di **GRANO** tenero, semola, **UOVA** , acqua, **LATTE**) (37 %), pesto di **NOCI** (olio di semi di girasole, margarina , acqua , emulsionanti, sale), **NOCI** (14,7%), **ANACARDI** (14,7%), formaggio (**LATTE**, sale, caglio, conservante: lisozima da **UOVO**), **LATTE** in polvere, sale, aglio disidratato, aromi naturali) (25,5 %), Acqua, **LATTE** di vacca, intero, NOCI (3,7 %), Sale, Addensanti naturali: Gomma di xanthan.

TIRAMISU'*

LATTE scremato reidratato, sciroppo di glucosio-fruttosio, acqua, pan di spagna al cacao (farina di **FRUMENTO**, **UOVA**, zucchero, acqua, sciroppo di glucosio, emulsionante: E471; cacao magro in polvere, agenti lievitanti: E450, E500; sale), olio di cocco, **LATTE** scremato in polvere, tuorlo d'**UOVA**, estratto di caffè, **MASCARPONE (PANNA)**, regolatore di acidità: E 330), **BURRO**, zucchero, decoro al cacao (cacao magro in polvere, destrosio, amido da mais, zucchero, burro di cacao), gelatina animale, amido modificato da mais, fibre vegetali, emulsionante: E 471; addensante: E 401; aromi. Può contenere arachidi, soia, frutta a guscio, senape.

TIRAMISU' SENZA GLUTINE SENZA LATTOSIO*

panna senza lattosio (panna, lattasi, stabilizzante: carragenina), bevanda caffè 19,1% (acqua, zucchero, caffè solubile 100% arabica), zucchero, mascarpone delattosato 12,6% (panna delattosata, latte delattosato, correttori di acidità: acido lattico), tuorlo d'uovo, uova, cacao in polvere [correttore di acidità: E 501i ; correttorre di acidità: E526], acqua, gocce cioccolato fondente 1,5% (zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: E322 lecitina di soia, aroma naturale di vaniglia - cacao 46% minimo), amido di mais, farina di riso, gelificanti: gelatina alimentare; amido di riso, agenti lievitanti: (difosfato disodico, carbonato acido di sodio, amido di riso); addensanti: xantano (E415). Può contenere tracce di **ARACHIDI, FRUTTA A GUSCIO (MANDORLE, NOCCIOLE, NOCI, PISTACCHI).**

OLIVE

olive, acqua, sale. Antiossidante: acido L-ascorbico. Correttore di acidità: acido citrico.

TORTILLA

Farina di mais 73%, olio vegetale, acqua, sale

ALLERGENI non presenti; possibile contaminazione: soia e prodotti a base di soia, latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio), sedano e prodotti a base di sedano

SALSA AGRODOLCE CON PEPERONI

polpa di pomodoro 53%, acqua, zucchero, cipolle 9%, aceto di vino, peperoni rossi e verdi 3 %, sale amido modificato di mais, peperoni jalapeno 1,3%, pomodoro in polvere, cipolla in polvere 0,2%, peperoncino in polvere 0,1%, aglio disidratato, succo di limone concentrato, aromi, andiossidante: acido ascorbico